
C:\Users\pomidoro\Desktop\DELIBERA N. 34 DEL 12-04-2017 (3).doc  

 
 

COMUNE DI SCILLATO 
Provincia di Palermo 

 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

N. 34  DEL 12/04/2017 
                                                                                               
 

OGGETTO:   

MODIFICA ART. 100 COMMA I DEL REGOLAMENTO COMUNALE DI CONTABILITA’    

 

 

 
 
 
L’anno DUEMILASSETTE il giorno dodici del  mese di aprile alle ore 17,00 nella 

sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata 
nelle forme di legge.  
 Presiede l’adunanza il Sig.  FRISA GIUSEPPE nella qualità di  SINDACO e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 
 

 

PRESENTI 
 

ASSENTI 

FRISA GIUSEPPE 
 

SINDACO  X  

PATA GIUSEPPE 
 

ASSESSORE  X 

MACAIONE PIETRO 
 

ASSESSORE X  
 

TERRANOVA GANDOLFO 
 

ASSESSORE X  

LA RUSSA ROSANNA ASSESSORE X  
 
 

Partecipa  il  Segretario  Comunale  Dr. Russo Antonino 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta al riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato    

 



C:\Users\pomidoro\Desktop\DELIBERA N. 34 DEL 12-04-2017 (3).doc  

COMUNE DI SCILLATO 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
 

Cap.90020      TEL.0921.663025     FAX.0921.663196 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 
Oggetto: Modifica art. 100 comma i del regolamento comunale di contabilità 

 

 

                                                                                   IL SINDACO 

 
     Data        12/04/2017                                                                         Frisa Giuseppe           
                                                                                                           
            

             

   

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Parere favorevole  art.53 Legge n.142\90 come recepito dall’art. 1 lett. ”i”  della L.R. 
n.48\91. 
 

EVENTUALI   OSSERVAZIONI 
…………………………………………………………………………... 

 

 

 
 
  IL Responsabile del servizio 

                                                                                                Arch. Francesco Giardina     
Data 12/04/2017 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

Parere favorevole ai sensi degli artt. 53 e 55 legge n.142\90 come recepito dall’art. 1 lett. “i” 
della L.R. n.48\91. 

 
EVENTUALI    OSSERVAZIONI. 
…………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 
Data      12/04/2017                                                                     Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                           ( Rag. Santo Di Stefano)       
 

 
 
 
 
 
 
 



C:\Users\pomidoro\Desktop\DELIBERA N. 34 DEL 12-04-2017 (3).doc  

IL SINDACO 
 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con  Delibera di c.c. n.12 del 
30/04/2016; 
 
 Precisato che: 
 
Con il regolamento di contabilità ciascun ente locale applica i principi contabili stabiliti dal TUEL , 
con modalità organizzative corrispondenti alle caratteristiche di ciascuna comunità, ferme restando 
le disposizioni previste dall'ordinamento per assicurare l'unitarietà ed uniformità del sistema 
finanziario e contabile; 
Visto l’art. 100 del suddetto regolamento avente ad oggetto: “Beni mobili non inventariabili”; 
 
Visto il comma i dell’art. 100 il quale testualmente recita: “ beni aventi un costo unitario di acquisto 
inferiore a 100 euro. Tale limite di valore potrà essere adeguato periodicamente con apposita 
deliberazione della Giunta, con effetto dall’anno successivo”; 
 
Considerato che occorre rimodulare l’inventario del Comune con adeguamento alle norme 
contenute nel D. L.vo 118/2011 con effetto dall’esercizio 2017; 
 
Ritenuto inadeguato il limite originariamente fissato entro il quale non sono soggetti ad 
inventariazione i beni di importo inferiore a 100 euro che possono essere considerati quali beni di 
consumo; 
 
Visti: 

1. Il regolamento comunale di contabilità; 
2. Il D.L. 267/2000 e 118/2011; 

 
 

PROPONE 
 

• Di rimodulare l’art. 100 comma i del regolamento comunale di contabilità nel modo 
seguente. “beni aventi un costo unitario di acquisto inferiore a 500 euro. Tale limite di 
valore potrà essere adeguato periodicamente con apposita deliberazione della Giunta, con 
effetto dall’anno successivo”; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C:\Users\pomidoro\Desktop\DELIBERA N. 34 DEL 12-04-2017 (3).doc  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il documento istruttorio che precede redatto dal Responsabile del Servizio; 

Ravvisate le ragioni di opportunità per procedere all'adozione del presente atto 
deliberativo;  

Visti  i pareri espressi in ordine alle citate leggi che allegati alla presente ne formano parte integrante 
e sostanziale; 

Visto 1'O.A.EE.I,L. vigente in Sicilia; 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 

DELIBERA 

Approvare la superiore proposta di deliberazione e che qui si intende integralmente riportata e 
descritta. 

 
                                                                        LA GIUNTA 
 
Viste le motivazioni per l'adozione del presente atto  
Visto 1'O.A.EE.LL. 
Ad unanimita'  di voti espressi per alzata e seduta 

DELIBERA 

Rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 comma 2 
della L.R. 44/91. 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C:\Users\pomidoro\Desktop\DELIBERA N. 34 DEL 12-04-2017 (3).doc  

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 
  
 
   L’ASSESSORE ANZIANO                           IL  PRESIDENTE                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
  
   F.to MACAIONE PIETRO                       F.to  GIUSEPPE FRISA                  F.to  DR. RUSSO AN TONINO 
 
 
==================================================================== 

 
E’   COPIA  CONFORME  IN  CARTA  LIBERA  PER  USO  AMMINISTRATIVO 
 
 
Scillato  lì   _________        Il Segretario Comunale    _____________________ 
 
 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il  sottoscritto  Segretario  certifica,  su  conforme  attestazioni dell’addetto, che  la  

presente  deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi  dal  

   AL      (N. _____________ Reg. Pub.). 

 
Scillato lì  ______________ 
 
        L’Addetto                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to POMIDORO LUIGI                                    F.to    DR.RUSSO ANTONINO 
 

==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  il   

  �    decorsi  10  giorni  dalla  data  di  inizio della  pubblicazione,  ai  sensi  dell’art. 12,    

        comma  1,  L.R.  44/91,   

 �     perché immediatamente esecutiva,  ai  sensi dell’art. 12,  comma  2,  L.R.  44/91; 

Scillato lì   _______________ 
             IL SEGRETARIO COMUNALE  
 

               F.to     DR.RUSSO ANTONINO 
 
 

 
 


